4. In ultimo §. *privatio vocis activæ et passivæ, omissio officiorum et inhabilitas ad eadem iterum obtinendi, est pœna fere gravissima quæ infligi non posset regularibus, mulcta vero vigintiquinque scutorum est pœna valde levis respective sacerdotum sæcularium, præsertim si habeant redditus non adeo tenues : videtur igitur pœnas imponendas utriusque generis sacerdotibus ad æqualitatem reducendas, ut ubi par est culpa, par etiam sit pœna, ut esset, exempli gratia, inclusio in carcere, etc., aliquot dies pro regularibus aut flagellationes et jejunia, quæ utpote leviores quam præfata privatio vocis activæ et passivæ amissio et inhabilitas, magis correspondent mulctæ 25 scut. impositæ sæcularibus pro singulis transgressionibus. Adoque eidem privatio, amissio et inhabilitas, non solum est gravis pœna respective ad singulos regulares, sed etiam vergit in grave damnum totius religionis, quæ non poterit uti hominibus aptissimis ad gubernationem et directionem religionis, utpote voce activa et passiva privatis ob transgressionem sæpe quidem contingentem, sed haud admodum culpabilem in omissione missarum, quodquod dabitur ansa subditis accusandi superiores plerumque minus benevisos ut in pœna abjectæ amissionis a gubernatione et cœteris muneribus arceant.*

5. Sacerdotibus tamen culpabiliter omittentibus, sive regulares sive seculares sint, celebrare missas sive perpetuas sive manuales, possent reservari casus respective episcopo aut superiori totius religionis aut Summo Pontifici.

6. Pro omissionibus hætenus sequutis recurrendum ad Sac. Cong. Concilii et Pœnitentiariæ, ut hætenus : an etiam admittendæ compositiones in Sac. Cong. Fabricæ S. Petri dubitari fortasse posset, quamvis enim certum omnino sit quod de thesauro utpote infinito Ecclesiæ possit Pontifex justa de causa defectum quemcumque missarum celebrandarum pro vivis aut defunctis etiam iis quorum defectu supplet possit aliquod onus etiam pecuniarium imponere convertendum in aliquem usum pium, etiam Fabricæ S. Petri, quia tantum hæc in eam magnitudinem et magnificentiam exercuit quam omnes suscipimus. Videri nonnulli poterit consultius et magis ad mentem testatoris aut donatoris si defectuosi obligentur, quantum et quomodo possunt, oneri missarum satisfacere et cum ad componere admittuntur, totam pecuniam quam erogant in missis celebrandis impendant. Quæ tamen omnia meliori iudicio submitto.

Ad 1. Itaque considerandum an addenda, minuenda et declaranda supranotata.

Ad 2. Edendum pro toto orbe, et pro majori ejusdem Decreti robore et reverentia Bullæ Pontificiæ inserendum.